D. *Capitulum Mukačoviense*. Circa Capitulum neo-erectae eparchiae Bulla hoc modo cavit: « ... presbyteri saeculares seu monachi eiusdem graeci ritus uniti, dummodo ad praesens non adsint, qui inibi Capituli et canonicorum alio-rum iidem Ecclesiae Cathedrali Mukacsiensi... in divinis inservientium invicem impleant... instituantur... ».

Constitutio Capituli seu Consilii Episcopalis in Ecclesia Ucrainorum ab ipsis principiis omnino ignota non fuit, decursu tamen temporum, ob carentiam scilicet fundorum, haec supprimebantur <sup>36</sup>. Unione a. 1646 conclusa, Epp. Mukačovienses tentamen huiusmodi Consilium restaurandi fecerunt, sed non-nisi Vicarius Apostolicus J. Bradač anno 1771 hoc obtinuit. Imperatrix M. The-lesia septem Archidiaconos « *Consultores Consistoriales* » nominavit eiusque do-tem 300 Florenorum quotannis assignavit <sup>37</sup>. Hi ut tales etiam a Nuntio die 4 Aprilis 1772 confirmati sunt <sup>38</sup>.

Hos ergo septem Archidiaconos Episcopus A. Bačynskyj *Canonicos* nomi-nandos voluit. In sua petitione ad Imperatrim M. Theresiam ipse Canonicos instituendos rogabat « ... ad instar Ecclesiarum in Latino Ritu Cathedralium, ad quarum videlicet formalitatem Episcopatus quoque Munkacsiensis erectus, et Canonizatus habetur... » <sup>39</sup>. Capitulum in Ecclesia Mukačoviensi non erat quid novi nam, uti A. Bačynskyj exposuit in eadem instantia ad Imperatricem: 1<sup>o</sup>, septem Archidiaconos populus et clerus iam antea Canonicos vocabat; 2<sup>o</sup>, Ca-

<sup>32a</sup>) Cfr. Bullam erectionis Eparchiae Magnovaradiensis « *Imposita Humilitati* », IBID., pp. 337-339, ubi nomina singularum paroeciarum referuntur.

<sup>33</sup> Cfr. Bullam erectionis PP. Pii X, « *Christifideles Graeci Ritus* », in AAS, vol. IV, 1912, pp. 429-435. Eparchia Hajdudoroghensis formata est ex 8 paroeciis Eparchiae Prja-šoviensis, 70 Mukačoviensis, 4 Szamosújvariensis, 44 Magnovaradiensis, 35 Fogarasiensis et 1 Strigoniensis. Omnes 162 paroeciae in Bulla nominatim afferuntur. Cfr. quoque *Schematismus Dioecesis Munkacsiensis*, Ungvarini 1915 pp. 40-41.

<sup>34</sup> Cfr. documenta huc spectantia apud WELYKYJ, *Doc. Pont.*, vol. 2, pp. 544-545. Cfr. quoque GATTI-KOROLEVSKIJ, *I Riti e le Chiese Orientali*, Genova 1942, vol. I, p. 702.

<sup>35</sup> Districtus seu comitatus (župa, megye) hodie tamquam unitates administrativae non amplius existunt. Sed populus his denominationibus adhuc utitur.

<sup>36</sup> Cfr. BOBAK, o.c., pp. 87-101.

<sup>37</sup> Cfr. *Schematismus dioecesis Munkacsiensis a. 1908*, pp. 32-34.